
8.—10. 12. 2023
PLZEŇSKÝ DŮM V BRUSELU
… NA CESTÁCH

Tajemství pana M.
Pátek 8. 12. | 18.00 h

Česká republika | 2023 | 145 minut | české znění | Režie: Pavel Šimák

Náš neobyčejný příběh začíná docela nenápadně. Rošťák Kuba sebere Jirkovi jeho deník s poznámkami 
o vynálezech. Před školou se Jirky jako jediná zastane Míša, která je ve škole nová a na Kubu má pěkně 
políčeno za prohraný běžecký souboj. Rozpoutá se divoká honička městem, která skončí u starých vrá-
tek, když se za prchajícím Kubou zaklapnou. Jenže po chvilce Kuba vrátka rozrazí a s křikem prchá pryč. 
Co se skrývá za vrátky v tajuplné zahradě, že vyděsila i drsňáka Kubu? Při odvážné výpravě, kterou děti 
podniknou druhý den, objevují tajemné věci, ale také zjistí, že si je někdo velmi dobře hlídá. Všechno spo-
juje jméno Mendel, ale kdo to jen může být?

Klíč svatého Petra
Sobota 9. 12. | 17.00 h
Česká republika | 2023 | 62 min | české znění | Režie: Karel Janák

Mimořádný host projekce a autogramiády: režisér KAREL JANÁK
Premiéra velké výpravné pohádky o třech mizerech, z nichž jeden je úplně nevinný, zamilovaném
vodníkovi a krásné princezně.

Do krádeže klíče svatého Petra jsou zapleteni tři lidé — zloděj Vilém, podvodnice Emílie a Tobiáš, který je 
v tom ale úplně nevinně. Při přetahování o uloupené věci skončí všichni tři v zámeckém rybníku u vodníka 
jako dušičky. Když se ocitnou před nebeskou bránou, svatý Petr je pošle zpátky na zem, aby ve stanovené 
lhůtě na zámku pátrali po klíči, jinak přijdou do pekla.

Nerozluční medvědí kamarádi, velký Nedvěd a mrňous Miška, se vrací na plátna kin ve zbrusu novém 
polárním dobrodružství. Tentokrát se chlupáči s věčně hladovými bříšky rozhodnou neuložit k zimnímu 
spánku a na pozvání lední medvědice vyrážejí na nanukový festival na dalekém pólu. Po cestě se potka-
jí a vzájemně si pomohou s novými zvířecími kamarády z různých koutů světa. Podaří se jim pól najít 
a ochutnat mňamózní nanuky? Po náročné výpravě si mlsouni Nedvěd a Miška zavzpomínají na to nejlep-
ší z medvědího seriálu — jaké to bylo, když dostali chuť na bramboráky, na prvotřídního jeleního kuchaře, 
na nečekanou návštěvu netopýra Mojmíra a na to, co se stalo, když vysbírali zvířátkům v sadu všechny 
švestky. Nechybí veselé písníčky, které z hlavy jen tak nedostanete, a recept na jedinečnou domácí zmrz-
linu. Nanukům brum!

Mlsné medvědí příběhy: Na pól!

Česká republika, Irsko, Slovenská republika, Polsko | 2023 | 62 minut | české znění
Režie: Kateřina Karhánková, Alexandra Májová

Neděle 10. 12. | 15.00 h

16. mezinárodní filmový festival pro děti a mladé publikum

www.juniorfest.czMFF Juniorfest

Každý den si děti mohou užít drobné WORKSHOPY před projekcí.
Vzhledem k omezené kapacitě žádáme o potvrzení účasti na e–mail: zbynek.prokop@plzensky-kraj.cz.

Projekce se uskuteční s laskavým svolením České televize.


